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ПРОИЗВОДСТВО ЖИВОТНОВОДЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ 

 В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ* 

 
 

ВОЛГОГРАДСТАТ 

* Сельскохозяйственные организации, не относящиеся к субъектам малого предпринимательства; предварительные данные. 

СКОТ И ПТИЦА** 

МОЛОКО 

в % к соответствующему периоду  2022 г. 

36,9  
тыс. тонн тыс. тонн 

21,6  
млн штук 

183,0  январь-май 2023 г. 

Скот  
и птица** 

Молоко 

Яйца 

2,3 

32,3 

0,1 

65,3 

в % к итогу 
Крупный рогатый скот 

0,9 
тыс. тонн 

Овцы и козы 

0,03  
тыс. тонн 

Свиньи 

11,9 
тыс. тонн 

Птица 

24,1  
тыс. тонн 

14,8 16,0 15,9 
19,0 

21,6 

2019 2020 2021 2022 2023

январь-май, тыс. тонн 

4 022 кг  

Надоено молока   
в расчете на одну  
корову молочного стада  

102,9% 
в % к соответствующему 
периоду  2022 г. 

ЯЙЦА 

165,0 

175,0 173,9 
178,1 

183,0 

2019 2020 2021 2022 2023

январь-май, млн штук 

Средняя яйценоскость 
одной курицы-несушки 

 

136 штук  106,3% 
в % к  соответствующему 
периоду  2022 г. 

январь-май 2023 г. 

январь-май 2023 г. 

январь-май 2023 г. 

** На убой, в живом весе. 
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